
 

ОДЕСЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ І НАУКИ 

НАКАЗ 

 

« 03 » травня 2017 року                      Одеса                                          № 159/ОД 

 

Про затвердження Плану заходів Департаменту 

освіти і науки обласної державної адміністрації з 

підготовки та відзначення Дня пам’яті та 

примирення і 72-ї річниці перемоги над нацизмом у 

Другій світовій війні 

Відповідно до розпорядження Одеської обласної державної 

адміністрації від 25.04.2017 № 338/А-2017 «Про підготовку та відзначення в 

Одеській області Дня пам’яті та примирення і 72-ї річниці перемоги над 

нацизмом у Другій світовій війні» 

НАКАЗУЮ: 

1. Затвердити План заходів Департаменту освіти і науки обласної державної 

адміністрації щодо відзначення Дня пам’яті та примирення і 72-ї річниці 

перемоги над нацизмом у Другій світовій війні (далі - План), що додається. 

2. Департаменту освіти та науки Одеської міської ради, відділам (управлінням) 

освіти районних державних адміністрацій та міських рад, об’єднаних 

територіальних громад, закладам приватної форми власності, навчальним 

закладам обласного підпорядкування, професійно-технічним закладам, ВНЗ, 

навчальним закладам інших відомств, Одеському обласному інституту 

удосконалення вчителів: 

2.1. забезпечити виконання відповідних заходів у строки, передбачені 

Планом; 



2.2. розробити відповідні районні (міські) плани заходів; 

2.3. інформувати Департамент освіти і науки облдержадміністрації про 

виконання Плану заходів щодо відзначення Дня памяті та примирення і 72-ї 

річниці перемоги над нацизмом у Другій світовій війні в учнівському, 

студентському середовищі у навчальних закладах області до 05.06.2017 та до 

20.11.2017 на електронні адреси: 

Бро oda@ukr.net - відділ загальної середньої та позашкільної освіти; 

ріо 2016@ukr.net - відділ професійної освіти; 

шагЩіпа 1994@ukr.net - відділ дошкільної, корекційної освіти та соціальної 

роботи. 

3. Відділу загальної середньої та позашкільної освіти; відділу професійної 

освіти; відділу дошкільної, корекційної освіти та соціальної роботи 

Департаменту освіти і науки облдержадміністрації (О.В.Пятаєва, З.А. 

Дмитрук, О.В. Углік) координувати та тримати на постійному контролі 

виконання заходів. 

4. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника директора 

Департаменту - начальника управління економічного та ресурсного 

забезпечення (Пятаєва О.В.).  

 

 

 

 

 

Директор  Департаменту                 Семенюк Ю.Є. 

 

 

 

 

 

 



Додаток до наказу 

Департаменту освіти і 

науки обласної державної 

адміністрації 

 від 03.05.2017 №159/ОД 

 

План заходів 

Департаменту освіти і науки Одеської обласної державної 

адміністрації щодо відзначення Дня пам’яті та примирення і 72-ї 

річниці перемоги над нацизмом у Другій світовій війні 

 

 

 

Головний спеціаліст відділу загальної середньої                 Дмитрук З.А. 

 

та позашкільної освіти 

 

№ Назва заходу Термін проведення Відповідальні 
 

Провести: 
  

1 акцію «Хвилина пам'яті» 8 травня 2017 року Департамент освіти і 

науки 
облдержадміністрації, 

Одеський обласний 

інститут удосконалення 

вчителів, Обласний 

гуманітарний центр 

позашкільної освіти та 

виховання, 
Департамент освіти та 

науки Одеської міської 

ради, відділи 

(управління) освіти 

райдержадміністрацій, 

міських рад, об’єднаних 

територіальних громад, 
заклади приватної форми 

власності, навчальні 

заклади інших відомств, 

заклади обласного 

підпорядкування, 

професійно-технічні 

навчальні заклади, ВНЗ І-

ІУ р.а. 

2 виставки творів мистецтва, фотографій та 

плакатів воєнних років, документів та 

архівних матеріалів у музеях , бібліотеках 

навчальних закладів області 

травень 2017 року 

3 творчі зустрічі, театральні вистави, концертні 

програми з виконанням пісень та 

хореографічних творів воєнної тематики 

травень 2017 року 

4 виховні години, лекції, «круглі столи», 

години спілкування, інформаційні години, 

«Уроки пам'яті», бесіди, конференції тощо, 

присвячені героїзму і самовідданості воїнів, 

працівників тилу у період Другої світової 

війни 

травень 2017 року 

5 обласний тематичний огляд-конкурс музеїв 

історичного профілю при навчальних 

закладах закладах, що висвітлюють події 

Другої світової війни «Пам’ятаємо.. 

.Зберігаємо.. .Вивчаємо...». 

серпень-вересень 2017 

року 

 Активізувати:  

6 роботу учнівських загонів шефської 

допомоги ветеранам Другої світової війни та 

жертвам нацистських переслідувань у рамках 

акції «Ветеран живе поруч» 

травень 2017 року 

 


